Republika e Kosovis Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj
Data/Date: 19.09.2024
Nga/Od/From Baki Beqiri
Pér/Za/To: Fadil Nuta, krycﬁrKomG ‘
cC Kryesuesja ¢ Kuvendit Komb @'FP,te/S 3
Tema/Subjekat/Subject | Rapor i takimit pér phmﬁlmm\n"’»bu\iu it r“

Ky raport éshté pérgatitur duke u bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér
Standardet Minimale t& Konsultimi: Publik né komuna me theks neni 3. Zbatimi i standardeve té

konsultimit publik dhe neni 17 Mblzdhja e komenteve, komunikimi ¢ he adresimi i tyre.

Me daté 13.08.2024 éshté hartuar dhe publikuar né web-fagen e komunés, orari i dégjime dhe

takimeve me qytetaré pér planifikimin e buxhetit pér vitin 2025, linku » KALENDAR! | DEGJIMEVE

BUXHETORE PER VITIN 2025 DHE PARASHIKIMET PER VITET 2026, 2027 (rks-gov.net)

Takimi né Kliné té Epérme

Takimi publik u hap mé& 21.08.2024, data 13;30 gytetarét u njoftuan nga drejtori i financave rreth

qarkoreve bixhetore dhe kérkoi qqé t& i japin mendimet dhe kérkesat e tyre t€ cilat do t& inkoorporohen
né& buxhetin final.

Ljmi » Kané nisur sot dégjimet buxhetore pér hartimin e buxhetit pér vitin 2025 dhe parashikimet pér vitet
202€ dhe 2027. (rks-gov.net)

Ng Platformén e Konsultimeve Publike: » KALENDARI | DEGJIMEVE BUXHETORE PER VITIN 2025 DHE
PARASHIKIMET PER VITET 2026, 2027 (rks-gov.net)

KONSULTIMI PUBLIK ME QYTETARI:



Mg daté: 21.08.2024 mbahet konsultimi publik né Kling t& Epérme, né shkollén “Idriz Berani” Té

pranishém kané qené zyrtaré komunal, pérfagésues t& OJQ-ve, qytetaré t& ndryshém. Déshmi jané listat

¢ nénshkrimeve.

Konsultimi publik filloi ng orén 15; 30

Konsultimin ¢ shpalli t& hapur drejtori pér buxhet dhe financa z.Ismet Aliu me ¢ ‘ rast prezantoi
buxhetin e mundshém dhe qarkoret buxhetore si dhe kufijté konform qarkores buxhetore

pérfundimtare

Kérkesat / Sugjerimet / Komentet

Alban Fazliu: A ka mund@si ta pérfshini
ndértimin e nje rruge te re nga lagjeja
Mulaj e Vitakut sepse mund te na i kursej

5 kilometra

Valbona : Pse nuk mirémbahet

ujsesjellesi nga Syrigana

Milaim Prokshi: Nuk ka mirémbajtje as
cilési te ujit, ka shume gelgere

Agim Dervishi: Pse ndértimi i subgendres
po ecén aq ngadal a pérfundon vitin e

ardhshém?

Arsyetimi (komentimi pér pranimin pjesérisht
dhe mos pranimit te komenteve éshté i
detyrueshém)

I.Jo, per vitin e ardhshém jo sepse ajo rruge ku po
aludoni ju mund te kete barre tjetér financiare e
probleme me prona private, andaj nuk mundemi e

nuk kemi buxhet per shpronégsime

2. Komuna nuk merret me mirémbajtje dhe
menaxhim te ujerave, eshte ujésjellési rajonal

pérgjegjés.

3. Ju fiojmé ge te adresoheni edhe ne ujésjellésin
rajonal edhe ne do te asistojmé per analiza te ujit
Po, e kemi pas obligim nga Ministria ¢ Kultures me
be nje revidim por punimet po vazhdojné vitin e
ardhshém besojmé pérfundohet, e kemi parapare edhe

me buxhet

Komentet — Jané dhéné gjithsej 3 komente kompetetente, 3 do t& pérfshihen né buxhet



Tema Zyra Pjesémarrés | Vendi Komentet 1.Njoftimi

Data 2.Laymi
3.Procesverbali
Buxheti Zyra pér F M T |[Klinge 6 komente, 4 Njoftimi » KALENDARI | DEGJIMEVI
komunal Informim |4 16 20 | Epérme merren BUXHETORE PER VITIN 2025 DHE
Zyrae parasysh PARASHIKIMET PER VITET 2026, 2027 (rks-
Kuvendit gov.net)

Lajmi » Dégjimi i dyté buxhetor éshté
mbaijtur né Runik. (rks-gov.net)

Procesverbali 1890 240918075930 001.pd
(rks-gov.net)

Ashtu si¢ &sht¢ béré edhe njoftimi publik pér qytetarét, @ nj¢jtit kané pasur mundési qé komentet,
vérejtjet apo sugjerimet e ndryshme t'i japin edhe né ményré elektronike tek emailat e zyrtaréve. Mirépo

asnj& koment nuk &shté pranuar né ményré elektronike.

Bashkangjitur né kété raport jané edhe kéto dokumente:
Njoftimin pér mbajtjen e konsultimit publik
Listat e nénshkrimeve t¢ anétaréve né takimet ¢ mbajtura

Procesverbali
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viunicipality of Skenderaj
Procesverhal

iskatimit pultik PEr nlanifkimin ¢ huxhetit komu 141 pPEér vitin 2025

Data: 21.08.2024
Ora: 15:30
Vendi: Runik
TE pranishém: Drejtori i dvsjtorisé s¢ linancave, drej ori B drejlorisd s& urbanizmit. 20 persona
qrtetart dhe nga Ojq

Pleshkeim i pérgjithshim

Ky diskutim publik  mbahz konorm
12.08.2024

Ismet Alin-drejtor i drejtorisé per
takimin ¢ fundit per plani ikimin
pérshindetjet e keyetarit 2 Nura,

thircjes pullike neO2-060/01-00388731/24 1 dates

buxhet dhe financy: Pérshérdetje. miré se keni ardhur ne
¢ buxhetit sonunal pér vitr 202500 pércjellé edhe
Konform legjislecionit dhe qarkores buxhetore dhe konform
vullnetit (& kryetarit Qe buxkFetin a vejme népdr

vifa sipas Kérkesev aja edhe sipas kulijve
fillestar dhe qarkores pérlu wdimtare,

Ky buxhet parasheh investime kapitale, shérbinme dhe
mallra. grante dhe subvencisne e secila (@ ndara né kategori dhe kode buxhetore, dhe do ta
périundojmé ¢ miratojmé brerda afat t 30 shiator ne kuvendin komura

Pjesé nga diskutimi i qyieta-gve

Alban Fazliu: Rruga ¢ lagjes Fazlin nundésisht (& asf: ltohel sepse gjendja e tille ne Vitak po na
obligon me shku me vetura rreth Sk lometra me lere, kur mund te 11 gullohet rruga nga lagjcja
Mulaj.

Valhon Ismajli: KErkojmé ¢ 3 ujisje legi nga Syrigara (€ rregullohs dhe mirembahet sepse nuk
ka mirémbajtje ka bllokime nga aélgerya,

Milaim Prokshi: Po kemi shume pak shtvpie 1€ ujit dhe reduktime. kjo ka ndikuar edhe ne
shpérngulje (& banorve, sepsc po dulel @ furnizo

wmiome cisterne, poashtu njé rrugé né lagjen
Kajtazi ka nevojé me rajtu. kemi b kirkese edhe zvria isht.

Driton Mula: Rruan nea lugjcia Mula nuk mund i@ rregutlohet pa bérd démiime ne prona

private. kshtu qé nuk mund planifikojmé me keéte uxhel, ujésicllésin nuk ¢ kemi as ne ay
I&siellési rajonal. por do 1o Eisedojmé me kevetarin vreth mirémbajtjes. Kanalizimi ne Syrigané
Eshie duke u punuar por ka pengesa nga banorét,

them.

Agim Dervishi: Pse subgenra po ¢
meriteés,

sac i pérkel eildsisé 56 ujit nuk ¢ di claré @
e kag ngadald, st bvencionet ne aujyésinuk po ndahen sipas

Driton Mula: pung per Subgender ka pauzuar ¢ ka ecur puna ngackilé pér shkak (& gendris si
VICWEr (& kulturés. Ministrig o Kulturés ka kérkuar rishikin (@ yojektit pa prekur-zonén. ¢
mbrojtur. Ju faleminderit pér Fieséma e, E T e v,

Pracesmbajiést Mirsad Gashi .
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Lista ¢ pjesémarrésy

¢ né dégjimet buxhetore pér buxhetin e vitit 2025
Data: 21.08.2024, ora 15:30

Vendi: Shkolla “Shoté Galica”, Runik
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Republilaa e Kosovis [omuna Skenderaj

Republika Kosova Opétina Skendera)

Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

KALENDARE Y DEGIYMEVE BUKHETORIE PRI VITIMN 2025 DHE PARASHYICIMET
PER VITET 2026, 2027

Duke u bazuar né Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publize dhe Pérgjegjésite, Statutin e
Komunés s¢ Skenderajt che Udhézimin Administrativ @ MaPL-sé, Nr. 04/2023 pér
Administraté & Hapur ne Komuna, Kryetari | Komunés sé Zkenderajt, Fadil Nura dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe Finanea, né bashképunim me Zyrén pér Korunikim mé P ublilun, publikojné
kalendarin pér organizimin e dégjimeve publike me gytetare pér hartimin e buxhetit pér vitin
2025 dhe parashikimet pir vitet 2026, 2027

Procesi i hartimit t& buxhetit 8shté shumé i réndésishém P gytetarél e komunés sé Skenderajt,

cilét népérmje propozimeve dhe kérkesave plr investime lapitale pér vitin ¢ ardhsghém, béhen

pjesé e vendimmartjes n* komunitetin o tyre,
Dégjimet buxhetore do & mbahen me datat 21 dhe 29 gushy, sipas kalendaril € detajuar,

NE kéto takime mund t& marrin pjest qytetartt, pérfaqdsuesit e fshatrave, lagjeve, organizatat ¢
shogérisé civite, komunitetel ¢ ndryshme, grupe & caktuars (8 interesit, graté, pensionistét, ¢

tinjté, klubet sportive, pirfagésues (@ komunitetit t8 biznes's, etj.
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